40. 1346 Dezember 15, feria VI nach Lucie.

Bischof Gottfried von Osnabrück verpfändet für 22 Mark Osnabrückisch dem Ritter Friedrich von Schagen sein Gut Johannishaus zu Nienhausen in der Bauerschaft Holte im Kirchspiel Damme.

Nos Godefridus dei gracia Osnaburgensis ecclesie episcopus presentibus literis recognoscimus et notum facimus, quod obligavimus et obligamus et in possessionem tradimus in his scriptis Frederico de Schagen militi et suis veris heredibus domum nostram dictam Johannishus to Nienhus, in parrochia Damme nostre diocesis sitam, una cum hominibus et mancipiis ac universis et singulis iuribus et attinentiis ad ipsam domum spectantibus, pro viginti et duabus marcis denariorum Osenbruggensium legalium et bonorum, in quibus nos dicto militi iusta de causa tenebamur solvere ac tenemur, predictam domum cum suis appendiciis tenendam et possidendam titulo pignoris, et per dictum militem et heredes suos percipiendum fructus quoslibet ex eadem, donec nos vel successor noster Osnaburgensis episcopus dictam domum redimamus vel redimat pro pecunia prenarrata, et huiusmodi redemptionem facere poterimus quolibet annorum infra festa Nativitatis Christi et Purificationis Marie, lapsu temporis non obstante. Actum et datum anno domini MCCCXL sexto, feria sexta proxima protinus diem beate Lucie virginis.

Or. Perg. Schloßarchiv Schlichthorst. Das Siegel ab.

41. 1348 August 19, feria III post Assumptionis Marie virginis.

Abt Dietrich von Corvey beurkundet, daß er mit Wissen und Willen seines Kapitels dem gestrengen Herman van Sutholte, unserer kirche vasall unde lehnmann, und seinen Erben zugestanden habe, „zu ihrem Hof und Gütern“ bei dem Südhof gelegen, eine Kapelle mit einem Altar zu bauen und sie einer geeigneten Person zu übertragen. Zugleich bestellt der Abt den Hermann von Südholte und seine Erben als Patrone der Kapelle in Südholz im Kirchspiel Bakum.

Willoh, K., *Katholische Pfarreien I*, 51 n. 1. Abschrift Generalvikariat Münster.

42. 1349 März 24, Dienstag nach Letare.

Abt Dietrich, Prior, Propst und Konvent des Klosters Korvey, dem das Recht der Collation über die Kirche von Bakum zusteht, beurkunden, daß der Knappe Herbort von Sutholte, des Klosters Ministerial, mit Einwilligung des Abtes in jener Pfarrkirche einen Altar begründet und diese Vikarie mit Renten und Zinsen ausgestattet hat, um sie einer würdigen Person zu übertragen.

Nach einer Abschrift im Schloßarchiv Schlichthorst. Vgl. Willoh, K., *Katholische Pfarreien, Bakum I*, 68.

43. 1350 Juli 24.

Bischof Johannes von Osnabrück bestätigt das Statut über die Gnaden-, oder wie es gewöhnlich hieß, die Nachjahre verstorbener Kanoniker und Vikare der

*St. Alexanderkirche in Wildeshausen und schließt sich den Wünschen der Chorherren an, wie sie Old. UB. V, 400 (1350 Juli 23) zu finden sind.*

Confirmatio seu approbatio ordinarii episcopi Osnaburgensis. Johannes Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Osnaburgensis dilectis nobis in Christo decano et capitulo ecclesiae Wildeshusensis nostrae dioecesis in eo, qui est salus omnium, salutem. Omnibus, quae a vobis pro totius et singularum personarum capituli et ecclesiae vestrae utilitate et commodo provide statuuntur et ordinantur, libenti animo ac voluntate prompta firmitatem nostri muniminis impertimus, ut, cum nostro fuerint munita presidio, intemerata et inviolata perpetuo consistent. Sane sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis vos attendentes, quod redditus et proventus annui praebendarum vestrarum et vicariorum ecclesiae vestrae praedictae tenues erant et exiles, quodque eisdem praebendis et aliis beneficiis praedictorum nulla beneficia essent annexa, propter quod frequenter evenit, ut, cum aliquem ex vobis et vicariis mori contingebat, debita suae de fructibus praebendae et vicariae, quos de gratia huiusmodi decedentes a tempore, cuius in contrarium memoria non existit, post mortem habuerunt et hodie habere noscuntur, minime persolvi nec exequiae ipsorum, prout decebat, in ipsa ecclesia peragi potuerunt, unde super hoc ecclesiae vestrae canonicis et vicariis praedictis amodo decedentibus, in quantum potestis, praecavere cupientes concorditer statuistis, ut, cum de cetero decanum et aliquem de canonicis ecclesiae vestrae mori contigerit, praeter unum annum, quem pro anno gratiae ab antiquo habeatis, fructus praebendarum secundi anni cum primo pro annis gratiae integre habeat et percipiat, distributionibus quotidianis dumtaxat exceptis. Cum vero aliquem de vicariis ecclesiae vestrae praedictae deinceps decedere contigerit, fructus vicariae per unum annum integrum post mortem suam percipiat, quotidianis distributionibus etiam exceptis propter causas narratas superius et expressas, prout haec omnia in literis vestris patentibus, super haec confectis, vestro sigillo sigillatis plenius continentur. Nos itaque vestris supplicationibus inclinati huiusmodi statutum a vobis provide factum, ratum et gratum habentes ipsum auctoritate ordinaria confirmamus et praesentis scripti patrocinio communimus, nequis ipsum infringat, sub anathematis mucrone districtius inhibentes. Siquis autem hoc attentare praesumpserit, iram et indignationem omnipotentis Dei se noverit incursum, in cuius confirmationis robur et testimonium praesenti scripto sigillum nostrum duximus apponendum. Datum et actum anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo in vigilia beati Jacobi apostoli.